
Об отчете главы Алексеевского 

муниципального района о работе 

за 2015 год и о задачах на 2016 год 
  

           Заслушав и обсудив доклад  Главы  Совета  Куркульского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района Вашариной Л.Л.  

      

           Совет Алексеевского муниципального района  р е ш и л: 

 

1. Отчет о работе главы Куркульского сельского поселения за 2015 год утвердить. 

2. Исполнительному комитету Куркульского сельского поселения  в 2016 году:  

- обеспечить выполнение основных показателей социально-экономического 

развития поселения на 2016  год; 

-  оказать содействие населению в развитии личных подсобных хозяйств и 

реализации излишков сельскохозяйственной продукции,  

- продолжить работу по развитию семейных ферм на селе; 

- активизировать работу среди молодежи, а именно, развивать творческие 

способности молодежи посредством их участия в различных конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях;  

3. Способствовать укреплению законности и правопорядка, обратив особое 

внимание на профилактику проявлений экстремизма и терроризма.                

 4. Совету Куркульского сельского поселения: 

     - продолжить работу по благоустройству по озеленению по уличному 

освещению населенных пунктов,  

     - продолжить работу по оформлению регистрации земли и имущества сельского 

поселения и граждан. 

    - обобщить критические замечания, предложения, высказанные на данном 

заседании Совета, встречах с населением в поселениях, разработать план 

мероприятий и принять меры по их выполнению.  

- постоянным комиссиям Совета поселения осуществлять действенный контроль за 

выполнением принятых решений. 

 5. Разместить настоящее решение на «Официальном   портале правовой 

информации Республики Татарстан» в информационной-телекоммуникационной 

                      СОВЕТ  

КУРКУЛЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

КЫРКҮЛ АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

22.12.2015 

 
 

с. Куркуль 
 

КАРАР 

№ 23 



сети «Интернет»,  на сайте поселения на Портале муниципальных образований 

Республики Татарстан и обнародовать на специально оборудованных 

информационных стендах. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Куркульского сельского 

поселения 

 

                                             Л.Л.Вашарина 

 
                    


